⁶⁴⁹ It should be *compactum*.

Capitulum 15

Sed et beatae memoriae Theodredus, eiusdem prouinciae religiosus episcopus, qui propter meritorum prerogatiuam Bonus appellabatur, quod de incorruptione sancti regis diximus tali ordine est expertus. Cum, ut narrare adorsi sumus, prefato loco martyris tumulatione congruo a quibusque religiosis multa conferrentur donaria et ornamenta in auro et argento pretiosissima, quidam malignae mentis homines, omnis boni inmemores, agressi sunt sub nocturno siletio eandem infringere basilicam latrocinandi studio.

Fuerunt autem octo, qui absque ulla reuerentia sancti decreuerant satisfacere suae uesanae uoluntati rapiendo furtim omnia quaecumque inuenissent sibi utilia infra eiusdem monasterii septa. Unde sumptis machinis et quibuslibet utensilibus quibus ad id perficiendum habebant opus, quadam nocte aggrediuntur premeditatum facinus, et stantes in atrio aecclesiae diuerso conatu unusquisque instat conceptae nequitiae.

Quorum altus postibus scalam applicat, ut per insertam fenestram se ingerat; alius cum lima aut fabрили malleo instat serae aut pessulo; alii cum uangis et ligonibus suffossionem parietis machinatur. Sicque disposito opere, cum singuli certatim insudant pro uirium facultate, sanctus martyr eos ligat in ipso suo conamine, ut nec pedem loco possent mouere nec arreptum officium deserere, sed alius palam incuruus fossor fieret, qui ad id operis furtiuus uenissent.

Interea quidam matriculariorum, qui infra basilicam iacebat, somno excitus lecto procumbebat inuitus, quem martyris potentia suo conatu uinxerat, ne, suis obuius factus mirabilibus, sonus fragoris creber custodis pulsaret aures interius. Sed quid dicam non posse surgere quando nec in uocem poterat erumpere? Tandem mane adhuc persistentes fures in cepto opere comprehensi a pluribus traduntur uinculis artioribus, et tandem predicti sancti episcopi Theodredi iudicio subduntur. Qui impremeditatus sententiam dedit quam se dedisset postea omni tempore uitae suae penituit.

Nam omnes simul iussit affigi patibulis, eo quod ausi fuissent atrium sancti Eadmundi martyris furtiue ingredi, non reducens ad memoriam quod Dominus per prophetam admonet: “Eos qui ducantur ad mortem eruere ne cesses,” factum quoque Helisaei prophetae, qui latrunculos de Samaria pastos pane et aqua remisti ad propria, dicens regi, uolenti percutere ilico, quod non eos coepisset in gladio et arcu suo: Apostoli etiam preceptum quo dicit: “Saecularia negotia si habueritis, contemptibiles qui sunt in aecclesia” (id est, uiros saeculares) “constituite ad iudicandum.”